
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 478,000 0 0 478,000 476,690 1,310

      　　　基本財産利息収入 478,000 0 0 478,000 476,690 1,310

  　②  特定資産運用収入 584,000 409,000 0 993,000 992,296 704

      　　　奨学基金積立資産利息収入 584,000 0 0 584,000 583,396 604

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 409,000 0 409,000 408,900 100

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 5,462,330,000 36,421,000 0 5,498,751,000 5,519,655,995 ▲ 20,904,995

      　　　奨学金償還金収入 5,383,121,000 37,473,000 0 5,420,594,000 5,442,266,146 ▲ 21,672,146

　　　　　　　　　現年度償還金収入 4,819,581,000 33,722,000 0 4,853,303,000 4,863,744,336 ▲ 10,441,336

　　　　　　　　　過年度償還金収入 563,540,000 3,751,000 0 567,291,000 578,521,810 ▲ 11,230,810

      　　　入学資金償還金収入 79,209,000 ▲ 1,052,000 0 78,157,000 77,389,849 767,151

　　　　　　　　　現年度償還金収入 27,238,000 537,000 0 27,775,000 27,726,855 48,145

　　　　　　　　　過年度償還金収入 51,971,000 ▲ 1,589,000 0 50,382,000 49,662,994 719,006

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 5,000 0

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 5,000 0

  　⑤  延滞金収入 61,655,000 0 0 61,655,000 87,247,780 ▲ 25,592,780

      　　　延滞金収入 61,655,000 0 0 61,655,000 87,247,780 ▲ 25,592,780

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 504,693,000 ▲ 14,174,000 0 490,519,000 413,184,657 77,334,343

      　　　大阪府補助金収入 504,681,000 ▲ 14,174,000 0 490,507,000 413,184,657 77,322,343

　　　　　　　　　運営費補助金収入 424,404,000 ▲ 1,306,000 0 423,098,000 345,776,370 77,321,630

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 11,176,000 ▲ 227,000 0 10,949,000 10,948,782 218

　　　　　　　　　償還費補助金収入 69,101,000 ▲ 12,641,000 0 56,460,000 56,459,505 495

      　　　大学等就学支援利子補給補助金 12,000 0 0 12,000 0 12,000

収支計算書（収支計算方式）
令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑧  寄付金収入 60,000,000 ▲ 3,100,000 0 56,900,000 57,053,795 ▲ 153,795

      　　　奨学基金収入 60,000,000 ▲ 3,100,000 0 56,900,000 55,455,138 1,444,862

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 1,598,657 ▲ 1,598,657

  　⑨  雑収入 6,516,000 0 0 6,516,000 4,636,671 1,879,329

      　　　受取利息収入 512,000 0 0 512,000 745,599 ▲ 233,599

      　　　雑収入 6,004,000 0 0 6,004,000 3,891,072 2,112,928

  　⑩  繰入金収入 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

      　　　収益事業等会計繰入金収入 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

　　　事業活動収入計 6,808,505,000 20,831,000 0 6,829,336,000 6,796,772,110 32,563,890

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,484,885,000 ▲ 1,466,000 0 3,483,419,000 3,084,113,620 399,305,380

      　　　奨学金貸付金支出 2,901,728,000 0 0 2,901,728,000 2,560,842,000 340,886,000

      　　　育英特別事業支出 84,500,000 2,400,000 0 86,900,000 80,754,359 6,145,641

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 75,000,000 2,400,000 0 77,400,000 74,400,000 3,000,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 7,500,000 0 0 7,500,000 4,400,000 3,100,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 2,000,000 0 0 2,000,000 1,954,359 45,641

　　　　　　報奨金支出 14,525,000 0 0 14,525,000 1,636,080 12,888,920

      　　　支払利息支出 11,176,000 ▲ 227,000 ▲ 2,839,000 8,110,000 8,109,305 695

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 11,176,000 ▲ 227,000 ▲ 4,400,000 6,549,000 6,548,782 218

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 1,561,000 1,561,000 1,560,523 477

      　　　大学等就学支援利子補給支出 12,000 0 0 12,000 0 12,000

      　　　役員報酬支出 8,055,000 0 0 8,055,000 8,031,476 23,524

      　　　非常勤職員報酬支出 121,808,000 0 0 121,808,000 110,398,752 11,409,248

      　　　給料支出 52,243,000 0 0 52,243,000 49,589,404 2,653,596

      　　　職員手当支出 50,138,000 181,000 0 50,319,000 43,533,004 6,785,996

　　　　　　　　　管理職手当支出 782,000 0 0 782,000 780,975 1,025

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,448,000 0 0 1,448,000 1,360,227 87,773

　　　　　　　　　地域手当支出 6,428,000 0 0 6,428,000 6,104,161 323,839

　　　　　　　　　住居手当支出 819,000 0 0 819,000 714,949 104,051

　　　　　　　　　通勤手当支出 8,126,000 0 0 8,126,000 6,823,647 1,302,353



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,557,000 0 0 5,557,000 1,902,082 3,654,918

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 26,978,000 0 0 26,978,000 25,666,570 1,311,430

　　　　　　　　　退職手当支出 0 181,000 0 181,000 180,393 607

      　　　福利厚生費支出 41,126,000 0 0 41,126,000 37,063,271 4,062,729

      　　　臨時雇賃金支出 5,674,000 0 0 5,674,000 5,429,159 244,841

      　　　会議費支出 0 0 13,000 13,000 12,096 904

      　　　旅費交通費支出 2,375,000 0 ▲ 156,000 2,219,000 444,780 1,774,220

      　　　通信運搬費支出 42,609,000 0 ▲ 5,000,000 37,609,000 32,092,002 5,516,998

      　　　手数料支出 60,832,000 0 ▲ 7,192,000 53,640,000 47,930,812 5,709,188

      　　　什器備品費支出 48,000 0 0 48,000 0 48,000

      　　　消耗品費支出 1,526,000 0 2,240,000 3,766,000 3,765,937 63

      　　　修繕費支出 14,000 0 0 14,000 0 14,000

      　　　印刷製本費支出 5,418,000 0 556,000 5,974,000 5,973,924 76

      　　　光熱水料費支出 218,000 0 1,214,000 1,432,000 1,431,985 15

      　　　賃借料支出 31,482,000 0 ▲ 15,895,000 15,587,000 15,282,343 304,657

      　　　支払リース料支出 0 0 12,205,000 12,205,000 12,204,097 903

      　　　諸謝金支出 812,000 0 143,000 955,000 954,074 926

      　　　租税公課支出 5,222,000 0 ▲ 2,796,000 2,426,000 1,604,000 822,000

      　　　委託費支出 43,344,000 ▲ 3,820,000 17,507,000 57,031,000 57,030,760 240

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 3,484,885,000 ▲ 1,466,000 0 3,483,419,000 3,084,113,620 399,305,380

    　　事業活動収支差額 3,323,620,000 22,297,000 0 3,345,917,000 3,712,658,490 ▲ 366,741,490

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,084,500,000 52,581,000 0 3,137,081,000 3,130,934,752 6,146,248

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,077,000,000 52,400,000 0 3,129,400,000 3,124,400,000 5,000,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 7,500,000 0 0 7,500,000 6,354,359 1,145,641

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 181,000 0 181,000 180,393 607

  　②  投資有価証券償還収入 700,000,000 0 0 700,000,000 700,000,000 0

      　　　投資有価証券償還収入 700,000,000 0 0 700,000,000 700,000,000 0

　　　投資活動収入計 3,784,500,000 52,581,000 0 3,837,081,000 3,830,934,752 6,146,248



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 5,508,440,000 2,209,432,000 0 7,717,872,000 7,642,367,931 75,504,069

      　　　奨学基金積立資産取得支出 5,502,365,000 1,444,628,000 0 6,946,993,000 6,872,339,313 74,653,687

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 886,000 50,409,000 0 51,295,000 51,293,468 1,532

　　　　　　ＤＸ推進準備資産取得支出 0 714,395,000 0 714,395,000 714,394,855 145

      　　　退職給付引当資産取得支出 5,189,000 0 0 5,189,000 4,340,295 848,705

　　②  固定資産取得支出 0 2,514,000 0 2,514,000 1,932,440 581,560

      　　　建物取得支出 0 1,260,000 50,000 1,310,000 1,309,142 858

      　　　備品取得支出 0 924,000 ▲ 50,000 874,000 293,298 580,702

      　　　ソフトウエア取得支出 0 330,000 0 330,000 330,000 0

　　③  投資有価証券取得支出 700,000,000 ▲ 270,000,000 0 430,000,000 430,000,000 0

      　　　投資有価証券取得支出 700,000,000 ▲ 270,000,000 0 430,000,000 430,000,000 0

　　　投資活動支出計 6,208,440,000 1,941,946,000 0 8,150,386,000 8,074,300,371 76,085,629

    　　投資活動収支差額 ▲ 2,423,940,000 ▲ 1,889,365,000 0 ▲ 4,313,305,000 ▲ 4,243,365,619 ▲ 69,939,381

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

　　　　　　長期借入金返済支出 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,504,000 0 0 71,504,000 71,503,684 316

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 115,932,000 0 0 115,932,000 115,932,000 0

　　　財務活動支出計 187,436,000 0 0 187,436,000 187,435,684 316

    　　財務活動収支差額 ▲ 187,436,000 0 0 ▲ 187,436,000 ▲ 187,435,684 ▲ 316

　　　当期収支差額 712,244,000 ▲ 1,867,068,000 0 ▲ 1,154,824,000 ▲ 718,142,813 ▲ 436,681,187

　　　前期繰越収支差額 2,788,130,000 496,783,000 0 3,284,913,000 3,284,912,688 312

　　　次期繰越収支差額 3,500,374,000 ▲ 1,370,285,000 0 2,130,089,000 2,566,769,875 ▲ 436,680,875



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

　　　事業活動支出計 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

    　　事業活動収支差額 ▲ 712,244,000 ▲ 1,275,000 0 ▲ 713,519,000 ▲ 713,519,226 226

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

  　②  投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　ＤＸ推進準備資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　②  固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　建物取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　ソフトウエア取得支出 0 0 0 0 0 0

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 ▲ 712,244,000 ▲ 1,275,000 0 ▲ 713,519,000 ▲ 713,519,226 226

　　　前期繰越収支差額 712,244,000 1,275,000 0 713,519,000 713,519,226 ▲ 226

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 52,495,000 1,306,000 0 53,801,000 48,529,641 5,271,359

      　　　大阪府補助金収入 52,495,000 1,306,000 0 53,801,000 48,529,641 5,271,359

　　　　　　　　　運営費補助金収入 52,495,000 1,306,000 0 53,801,000 48,529,641 5,271,359

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 52,495,000 1,306,000 0 53,801,000 48,529,641 5,271,359

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 51,198,000 1,105,000 0 52,303,000 47,393,183 4,909,817

      　　　役員報酬支出 1,160,000 0 0 1,160,000 1,024,524 135,476

      　　　非常勤職員報酬支出 8,342,000 0 0 8,342,000 7,542,772 799,228

      　　　給料支出 12,056,000 0 0 12,056,000 11,443,708 612,292

      　　　職員手当支出 11,569,000 42,000 0 11,611,000 9,456,144 2,154,856

　　　　　　　　　管理職手当支出 180,000 0 1,000 181,000 180,225 775

　　　　　　　　　扶養手当支出 334,000 0 0 334,000 313,899 20,101

　　　　　　　　　地域手当支出 1,483,000 0 0 1,483,000 1,408,653 74,347

　　　　　　　　　住居手当支出 189,000 0 0 189,000 164,988 24,012

　　　　　　　　　通勤手当支出 1,875,000 0 0 1,875,000 1,574,688 300,312

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,282,000 0 ▲ 1,000 1,281,000 438,942 842,058

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 6,226,000 0 0 6,226,000 5,333,120 892,880

　　　　　　　　　退職手当支出 0 42,000 0 42,000 41,629 371



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　福利厚生費支出 4,441,000 0 0 4,441,000 4,081,858 359,142

      　　　臨時雇賃金支出 810,000 0 0 810,000 775,594 34,406

      　　　会議費支出 44,000 0 0 44,000 6,870 37,130

      　　　旅費交通費支出 107,000 0 36,000 143,000 142,370 630

      　　　通信運搬費支出 539,000 0 0 539,000 153,487 385,513

      　　　手数料支出 109,000 0 49,000 158,000 157,370 630

      　　　什器備品費支出 49,000 0 0 49,000 0 49,000

      　　　消耗品費支出 165,000 0 250,000 415,000 414,751 249

      　　　修繕費支出 13,000 0 0 13,000 0 13,000

      　　　印刷製本費支出 549,000 0 ▲ 337,000 212,000 0 212,000

      　　　光熱水料費支出 24,000 0 134,000 158,000 157,708 292

      　　　賃借料支出 8,127,000 0 ▲ 1,391,000 6,736,000 6,624,925 111,075

      　　　支払リース料支出 0 0 847,000 847,000 846,932 68

      　　　諸謝金支出 1,897,000 1,063,000 0 2,960,000 2,956,317 3,683

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 148,000 0 ▲ 132,000 16,000 16,000 0

      　　　委託費支出 1,049,000 0 449,000 1,498,000 1,497,021 979

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 95,000 95,000 94,832 168

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 51,198,000 1,105,000 0 52,303,000 47,393,183 4,909,817

    　　事業活動収支差額 1,297,000 201,000 0 1,498,000 1,136,458 361,542

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 42,000 0 42,000 41,629 371

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 42,000 0 42,000 41,629 371

  　②  投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 42,000 0 42,000 41,629 371



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 1,297,000 0 0 1,297,000 1,001,607 295,393

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　ＤＸ推進準備資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 1,297,000 0 0 1,297,000 1,001,607 295,393

　　②  固定資産取得支出 0 243,000 0 243,000 176,480 66,520

      　　　建物取得支出 0 140,000 5,000 145,000 144,178 822

      　　　備品取得支出 0 103,000 ▲ 5,000 98,000 32,302 65,698

      　　　ソフトウエア取得支出 0 0 0 0 0 0

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 1,297,000 243,000 0 1,540,000 1,178,087 361,913

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,297,000 ▲ 201,000 0 ▲ 1,498,000 ▲ 1,136,458 ▲ 361,542

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 476,690 0 0 0 476,690

      　　　基本財産利息収入 476,690 0 0 0 476,690

  　②  特定資産運用収入 992,296 0 0 0 992,296

      　　　奨学基金積立資産利息収入 583,396 0 0 0 583,396

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 408,900 0 0 0 408,900

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 5,519,655,995 0 0 0 5,519,655,995

      　　　奨学金償還金収入 5,442,266,146 0 0 0 5,442,266,146

　　　　　　　　　現年度償還金収入 4,863,744,336 0 0 0 4,863,744,336

　　　　　　　　　過年度償還金収入 578,521,810 0 0 0 578,521,810

      　　　入学資金償還金収入 77,389,849 0 0 0 77,389,849

　　　　　　　　　現年度償還金収入 27,726,855 0 0 0 27,726,855

　　　　　　　　　過年度償還金収入 49,662,994 0 0 0 49,662,994

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 0 5,000

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 0 5,000

  　⑤  延滞金収入 87,247,780 0 0 0 87,247,780

      　　　延滞金収入 87,247,780 0 0 0 87,247,780

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 413,184,657 0 48,529,641 0 461,714,298

      　　　大阪府補助金収入 413,184,657 0 48,529,641 0 461,714,298

　　　　　　　　　運営費補助金収入 345,776,370 0 48,529,641 0 394,306,011

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 10,948,782 0 0 0 10,948,782

　　　　　　　　　償還費補助金収入 56,459,505 0 0 0 56,459,505

  　⑧  寄付金収入 57,053,795 0 0 0 57,053,795

      　　　奨学基金収入 55,455,138 0 0 0 55,455,138

      　　　一般寄付金収入 1,598,657 0 0 0 1,598,657

  　⑨  雑収入 4,636,671 0 0 0 4,636,671

      　　　受取利息収入 745,599 0 0 0 745,599

      　　　雑収入 3,891,072 0 0 0 3,891,072

  　⑩  繰入金収入 713,519,226 0 0 ▲ 713,519,226 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 713,519,226 0 0 ▲ 713,519,226 0

　　　事業活動収入計 6,796,772,110 0 48,529,641 ▲ 713,519,226 6,131,782,525

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,084,113,620 0 0 0 3,084,113,620

      　　　奨学金貸付金支出 2,560,842,000 0 0 0 2,560,842,000

      　　　育英特別事業支出 80,754,359 0 0 0 80,754,359

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 74,400,000 0 0 0 74,400,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 4,400,000 0 0 0 4,400,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 1,954,359 0 0 0 1,954,359

　　　　　　報奨金支出 1,636,080 0 0 0 1,636,080

      　　　支払利息支出 8,109,305 0 0 0 8,109,305

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 6,548,782 0 0 0 6,548,782

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 1,560,523 0 0 0 1,560,523

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 8,031,476 0 0 0 8,031,476

      　　　非常勤職員報酬支出 110,398,752 0 0 0 110,398,752

      　　　給料支出 49,589,404 0 0 0 49,589,404

      　　　職員手当支出 43,533,004 0 0 0 43,533,004

　　　　　　　　　管理職手当支出 780,975 0 0 0 780,975

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,360,227 0 0 0 1,360,227

収支計算書内訳表（収支計算方式）
令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　　　地域手当支出 6,104,161 0 0 0 6,104,161

　　　　　　　　　住居手当支出 714,949 0 0 0 714,949

　　　　　　　　　通勤手当支出 6,823,647 0 0 0 6,823,647

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,902,082 0 0 0 1,902,082

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 25,666,570 0 0 0 25,666,570

　　　　　　　　　退職手当支出 180,393 0 0 0 180,393

      　　　福利厚生費支出 37,063,271 0 0 0 37,063,271

      　　　臨時雇賃金支出 5,429,159 0 0 0 5,429,159

      　　　会議費支出 12,096 0 0 0 12,096

      　　　旅費交通費支出 444,780 0 0 0 444,780

      　　　通信運搬費支出 32,092,002 0 0 0 32,092,002

      　　　手数料支出 47,930,812 0 0 0 47,930,812

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 3,765,937 0 0 0 3,765,937

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 5,973,924 0 0 0 5,973,924

      　　　光熱水料費支出 1,431,985 0 0 0 1,431,985

      　　　賃借料支出 15,282,343 0 0 0 15,282,343

      　　　支払リース料支出 12,204,097 0 0 0 12,204,097

      　　　諸謝金支出 954,074 0 0 0 954,074

      　　　租税公課支出 1,604,000 0 0 0 1,604,000

      　　　委託費支出 57,030,760 0 0 0 57,030,760

  　②  管理費支出 0 0 47,393,183 0 47,393,183

      　　　役員報酬支出 0 0 1,024,524 0 1,024,524

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 7,542,772 0 7,542,772

      　　　給料支出 0 0 11,443,708 0 11,443,708

      　　　職員手当支出 0 0 9,456,144 0 9,456,144

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 180,225 0 180,225

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 313,899 0 313,899

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,408,653 0 1,408,653

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 164,988 0 164,988

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 1,574,688 0 1,574,688

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 438,942 0 438,942

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 5,333,120 0 5,333,120

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 41,629 0 41,629

      　　　福利厚生費支出 0 0 4,081,858 0 4,081,858

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 775,594 0 775,594

      　　　会議費支出 0 0 6,870 0 6,870

      　　　旅費交通費支出 0 0 142,370 0 142,370

      　　　通信運搬費支出 0 0 153,487 0 153,487

      　　　手数料支出 0 0 157,370 0 157,370

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 414,751 0 414,751

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 157,708 0 157,708

      　　　賃借料支出 0 0 6,624,925 0 6,624,925

      　　　支払リース料支出 0 0 846,932 0 846,932

      　　　諸謝金支出 0 0 2,956,317 0 2,956,317

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 16,000 0 16,000

      　　　委託費支出 0 0 1,497,021 0 1,497,021

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 94,832 0 94,832

  　③  繰入金支出 0 713,519,226 0 ▲ 713,519,226 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 713,519,226 0 ▲ 713,519,226 0

　　　事業活動支出計 3,084,113,620 713,519,226 47,393,183 ▲ 713,519,226 3,131,506,803

    　　事業活動収支差額 3,712,658,490 ▲ 713,519,226 1,136,458 0 3,000,275,722



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,130,934,752 0 41,629 0 3,130,976,381

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,124,400,000 0 0 0 3,124,400,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 6,354,359 0 0 0 6,354,359

      　　　退職給付引当資産取崩収入 180,393 0 41,629 0 222,022

  　②  投資有価証券償還収入 700,000,000 0 0 0 700,000,000

      　　　投資有価証券償還収入 700,000,000 0 0 0 700,000,000

　　　投資活動収入計 3,830,934,752 0 41,629 0 3,830,976,381

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 7,642,367,931 0 1,001,607 0 7,643,369,538

      　　　奨学基金積立資産取得支出 6,872,339,313 0 0 0 6,872,339,313

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 51,293,468 0 0 0 51,293,468

　　　　　　ＤＸ推進準備資産取得支出 714,394,855 0 0 0 714,394,855

      　　　退職給付引当資産取得支出 4,340,295 0 1,001,607 0 5,341,902

　　②  固定資産取得支出 1,932,440 0 176,480 0 2,108,920

      　　　建物取得支出 1,309,142 0 144,178 0 1,453,320

      　　　備品取得支出 293,298 0 32,302 0 325,600

      　　　ソフトウエア取得支出 330,000 0 0 0 330,000

　　③  投資有価証券取得支出 430,000,000 0 0 0 430,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 430,000,000 0 0 0 430,000,000

　　　投資活動支出計 8,074,300,371 0 1,178,087 0 8,075,478,458

    　　投資活動収支差額 ▲ 4,243,365,619 0 ▲ 1,136,458 0 ▲ 4,244,502,077

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 187,435,684 0 0 0 187,435,684

　　　　　　長期借入金返済支出 187,435,684 0 0 0 187,435,684

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,503,684 0 0 0 71,503,684

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 115,932,000 0 0 0 115,932,000

　　　財務活動支出計 187,435,684 0 0 0 187,435,684

    　　財務活動収支差額 ▲ 187,435,684 0 0 0 ▲ 187,435,684

　　　当期収支差額 ▲ 718,142,813 ▲ 713,519,226 0 0 ▲ 1,431,662,039

　　　前期繰越収支差額 3,284,912,688 713,519,226 0 0 3,998,431,914

　　　次期繰越収支差額 2,566,769,875 0 0 0 2,566,769,875


